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11. møde.  

Torsdag den 30. oktober kl. 10. 

Formanden: 
I  skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 

ren for skatter og afgifter, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ind- 
komstbeskatning af aktieselskaber m. v. (Spa- 
rekasser, andelskasser og investeringsfore- 
ninger m. v.). 

(Lovf. nr. 57). 

Forslag til lov om beskatning ved fusion af 
aktieselskaber m. v. 

(Lovf. nr. 58). 

I  skrivelse af gårs dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om byg- 
ningsmæssige civilforsvars loranstaltninger. 

(Lovf. nr. 59). 

I skrivelse af gårs dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om statsgaranti for lån til 
tørkeramte landmænd. 

(Lovf. nr. 60). 

Udvalget for forretningsordenen har af- 
givet beretning i anledning af anmodning 
om folketingets samtykke i henhold til 
grundlovens § 57 af hr. Jens Jørgen Thorsen 
vedrørende ministeren for kulturelle an- 
liggender Niels Matthiasen. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v. 

(Sparekasser, andelskasser og investeringsfor- 
eninger m. v .). 

Hovedformålet med lovforslaget er på 
det skattemæssige område at drage konse- 
kvensen af den principielle ligestilling mel- 
lem banker og sparekasser, der med virk- 
ning fra 1. januar 1975 har fundet sted med 
hensyn til disse pengeinstitutters virksom- 
hed. 

Den skattemæssige ligestilling foreslås 
gennemført ved, at sparekasserne 홢 der 
hidtil har været skattefri 홢 fra den 1. ja- 
nuar 1976 undergives beskatning efter reg- 
lerne om beskatning af aktieselskaber på 
linje med, hvad der er tilfældet for banker- 
nes vedkommende. 

Tilsvarende beskatning foreslås pålagt 
andelskasserne, der inden for begrænsede 
lokale områder udøver ind- og udlånsvirk- 
somhed, og som i lighed med sparekasserne 
hidtil har været fritaget for beskatning. 

For den beskatning, der således foreslås 
pålagt sparekasser og andelskasser, skal som 
nævnt gælde de samme regler som for aktie- 
selskaber såvel med hensyn til opgørelsen 
af indkomst og formue som med hensyn til 
bestemmelserne om lempelse for virksom- 
hed i udlandet, datterselskabslempelse og 
sambeskatning. 

Sparekasserne skal inden den 1. januar 
1981 bringe deres egenkapital op på 8 pet. 
af de samlede gældsforpligtelser. Man har 
under hensyn hertil fundet det rimeligt at 
mildne overgangen til fuld beskatning, og 
der stilles derfor forslag om en lempeligere 
beskatning i en 2-årig overgangsperiode. 
Der er herved også lagt vægt på, at spare- 
kasserne først efter en vis omstillingsperiode 
vil kunne opnå fuldt udbytte af den er- 
hvervsmæssige ligestilling med bankerne. 

Det foreslås endvidere, at visse investe- 
ringsforeninger fra den 1. januar 1976 ind- 
drages under de for beskatning af aktie- 
selskaber gældende regler. Det drejer sig om 
foreninger, der udsteder omsættelige be- 
viser for medlemmernes indskud, og som 
ikke foretager udlodninger af indvundne 
renter og udbytter, men i stedet tillægger 
disse foreningens formue. 

Forslaget tager sigte på at forhindre de 
muligheder, der efter de gældende regler 
er for gennem afståelse og genanskaffelse af 
indskudsbeviser skattefrit at realisere en 
fortjeneste, der reelt hidrører fra ubeskat- 


